

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Tadeusza Skorupę  
na 75. posiedzeniu Senatu  
w dniu 28 kwietnia 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Moje oświadczenie związane jest z dramatyczną sytuacją pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zakopanem.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna jest jednostką budżetową, której zadaniem jest stanie na straży bezpieczeństwa publicznego i opanowywanie zagrożeń epidemiologicznych. To ciężka praca, obarczona sporą odpowiedzialnością zarówno finansową, jak i prawną, za którą jednak pracownicy – co podnoszą osoby zatrudnione w PSSE w Zakopanem – nie otrzymują adekwatnego wynagrodzenia. Aktualna wysokość ich pensji wynosi niewiele więcej niż płaca minimalna, czyli 1380 zł, co stanowi około 50% średniej krajowej. Taka płaca wyraźnie odstaje od wynagrodzenia, jakie otrzymują zarówno pracownicy pozostałych zawodów medycznych, jak i pozostali pracownicy urzędów państwowych.

Czy podobna sytuacja ma miejsce również w innych PSSE?

Skąd wynikają wymienione dysproporcje w odniesieniu do tych dwóch grup?

Nieadekwatność takiego wynagrodzenia w stosunku do pracy, którą wykonują osoby zatrudnione w PSSE, odczuwalna jest jeśli chodzi zarówno o wzrastające wymagania, a wraz z nimi i odpowiedzialność prawną i finansową, jaką ponoszą pracownicy inspekcji sanitarnej, jak i o stale wzrastające ceny. A ten proces w ostatnim czasie jest szczególnie odczuwalny. Podwyżka podatku VAT, cen żywności, która obecnie jest najdroższa od lat, a także coraz droższe media – to wszystko przyczynia się do sytuacji, kiedy po dokonaniu niezbędnych opłat związanych z egzystencją reszta dochodu starcza raczej na wygetację niż godny byt. Taki stan rzeczy prowadzić może do sytuacji, że pracownicy inspekcji sanitarnej, już teraz znajdujący się w niełatwym położeniu, niebezpiecznie zbliżą się do granicy ubóstwa. Jest to sytuacja skandaliczna, bowiem dotyczy osób pracujących (!), niejednokrotnie z wieloletnim stażem, obarczonych sporą odpowiedzialnością i wykonujących bardzo ważną dla nas wszystkich pracę, jaką jest stanie na straży bezpieczeństwa publicznego i opanowywanie zagrożeń epidemiologicznych.

Jest to sytuacja, kiedy praca nie jest w stanie zapewnić godziwego życia, co powoduje niechęć i frustrację, zaś kolejnym skutkiem jest spychanie na margines społeczny osób, które borykają się z tym problemem. Istnieje też groźba ich wykluczenia społecznego, które może stać się udziałem również kolejnych pokoleń.

O determinacji pracowników PSSE świadczą petycje, które wystosowali w tej sprawie, i podpisy, jakie złożyli pod postulatem podniesienia wynagrodzenia – w samym PSSE w Zakopanem na takiej liście widnieją trzydzieści trzy nazwiska.

Bardzo proszę o szczegółowe i wyczerpujące odpowiedzi na następujące pytania.

Jakie działania zamierza podjąć rząd, aby poprawić tę sytuację? Kiedy możliwa będzie poprawa sytuacji pracowników PSSE?

Bardzo proszę Panią Minister o niezwłoczne podjęcie działań w tej sprawie, w ramach posiadanych środków i kompetencji.

Tadeusz Skorupa